NR.PROT 155, DATE 31.03.2023

NJOFTIM PER INFORMIM NGA KE RKUESI PRANE AGJENCISE KOMBETARE
TE MIJEDISIT/AGIENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE NJQV KU DO TE
KETE VENDNDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER T'U PAJISUR ME LEJE
MIJEDISI TE INSTALIMIT TE TIPIT A OSE B/ NDRYSHIME NE FUNKSIONIMIN
E INSTALIMIT TE TIPIT A DHE B

Bazuar ng Ligjin Nr. 10 431, datg 09.06.2011 “Pé&r Mbrojtjen e Mjedisit”, t& ndryshuar, Ligjin
Nr. 10445, daté 14.7.2011 “Pér Lejet e Mjedisit” t& ndryshuar, Ligjin Nr. 522020, datg
30.04 2020 P&r disa ndryshime né ligjin nr. 10448, daté 14.7.2011 “Pé&r Lejet e Mjedisit™ t&
ndryshuar dhe VEM 419 nr. 419 daté& 25 6. 2014 “Pér miratimin e kérkesave t& posacme pér
shovrtimin e kérkesave pér leje myedisi t8 tipit A, B dhe C, pér transferimin e lejeve nga njé
subjekt te fjetr, t€ kushteve pér lejet respekiive t& mjedisit, si dhe rregullave t& hollésishme pér
shgyriinun e fyre nga autoritetet kompetente den né 18shimin e kétvre lejeve nga QEB-ja” té
ndryshuar, Kreu VI “Infornumi dhe pjesémarrja e publikut pér aplikimin pér leje myedisi t&
tipit A dhe B”, pika 2. Njoftimi duhet t& pérmbajé kéto t& dh&na:

1. Informacion nése kérkesa do t€ jeté pér “Aplikim pér leje myedisi 18 tipit A ose 18 tipit
B” apo “Aplikim pér ndryshim thelb€sor né kushtet e lejes s& myjedisit 18 tipit A ose t&
tipit B”; Aplikim pér leje mijedisi ié fipitr B

2. Té dhénat e esktraltit t& QER-s& Subjekii “Kanfina Sulova FH™ Shp.k, NIPT:
MI2T232024

3. Adresén e vendndodhjes s& instaliomit; Qarkn Elbasan, Bashkia Cérrik, Njésia
Administrative Klos, Zona Kadastrale 1093, Pasuria Ne. 2713

4. Pérshlrim i1 veprimtarisé g parashikohet t8 zhvillohet n€ instalim;

- Prodhimi i ushgimeve dhe pijeve dhe veprimbarité e lidhura me to
ID 7.7 h Prodhim i allkelit dlie pijeve joalkealilce.

3. Nj& pérshkrim t& elementdve t& lishiara né formmlann infornmes;

6. Pemmbledhjen joteknike t& raportit t& vilerésimit t& ndikimit n# mjedis né nivel kombé&tar
ose ndérkufitar, kur kérkohet procedura e VINM-s& né CD;

7. EKonsultimet ndérkufitare, kur kérkohet sipas legjislacionit né fugr, Nuk Fa

8. Autoritetin vendimarrés pér dhénien e akfit & nuratimit t€ lejes s& myedisit, procedurat
dhe afatet g€ do t€ ndigen; Ministria ¢ Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia Kombétare ¢
Mijedisit, afater jané sipas Krenr III, pika 10 ¢ VEM nr. 419, daré 25.6. 20014 ¢
ndryshuar.

9 Adresén e AEM-s& ku publikn mund t8 dérgojé komentet dhe sugjerimit e tij, me
shikrim apo né formé elektronike, brenda 20 (nj8zet) ditéve nga data e njoftimit;
info@akm gov.al

Mhbaj pérgjegjési pér dorézimin e njoftimit prang NJQV-sé pérkatése né 20 CD/DVD

Keérkuesi/Pérfagésuesi i shogérisé Adrese e-maili
Alban Hoxha hoxhalban@icloud. com
by gy Qarlon Elbasan, Bashlaa Cémilk, Njésia
Alban e Administrative Klos., Zona Kadastrale 1005,

Hoxha . ww Pasuria Nr.2/1./3



